
 

 

 

Администрация городского округа город Рыбинск 

Ярославской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 27.02.2025                                                                                                             № 198 
 

О закреплении муниципальных 

общеобразовательных 

организаций за конкретными 

территориями 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», руководствуясь Уставом городского округа город 

Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации городского 

округа город Рыбинск Ярославской области для учета и приема на обучение детей, 

имеющих право на получение общего образования по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования за конкретными 

территориями городского округа город Рыбинск Ярославской области (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 

округа город Рыбинск Ярославской области от 25.01.2024 № 70 «О закреплении 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями городского округа 

город Рыбинск Ярославской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск 

Ярославской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по социальной политике. 

 

 

Глава городского округа 

город Рыбинск            Д.С. Рудаков 



2 

  Приложение 

  к постановлению Администрации 

  

городского округа город Рыбинск 

Ярославской области 

  от 27.02.2025 № 198 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных общеобразовательных организаций 

городского округа город Рыбинск Ярославской области для учета и приема на 

обучение детей, имеющих право на получение общего образования по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, закрепленных за конкретными территориями 

городского округа город Рыбинск Ярославской области 

 
муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4 для учета и приёма 

1-я Тарнопольская улица  

1-я Короткая улица  

2-я Короткая улица  

2-я Тарнопольская улица    

3-я Короткая улица   

3-я Тарнопольская улица  

4-я Тарнопольская улица  

5-я Тарнопольская улица  

6-я Тарнопольская улица  

улица 9 Января  

Аббакумовская улица  

улица Академика Павлова  

улица Аксакова  

Александровская улица  

Арефинский тракт  

улица Баумана  

Березовая аллея  

Березовый переулок  

улица Бехтерева  

улица Бородина  

улица Бугорок  

Бурлацкая улица  

Волгостроевская улица  

улица Волкова  

улица поселок Володарского  

улица Гарибальди  

улица Глаголь  



3 

улица Жуковского  

улица посёлок Завода Пластмассовых 

изделий  

улица Каляева  

Карпунинская улица  

Картонный переулок  

Кипячевская улица  

Козловская улица  

улица Колышкина  

улица посёлок Комбикормового 

завода  

Корабельная улица  

улица Красина  

улица Кренкеля  

улица Крупской   

Крутецкая улица   

улица Крылова   

улица Леваневского  

Лесотарная улица  

Лосевская улица  

улица Льва Толстого  

Любимцевская улица  

Майский переулок  

Малая улица  

Малая Иверская улица.  

Малая Кипячевская улица  

Мелкая улица  

улица Менжинского  

улица Мечникова  

улица Муравьева  

Никольская улица  

Новолосевская улица  

улица Островского  

улица Папанина  

улица Парижской Коммуны  

Первомайская улица  

улица Пестеля  

улица Пирогова  

Планировочная улица  

Полтининская улица  

улица Правды  

Пригородная улица  

Пришкольный переулок  



4 

Профсоюзная улица  

улица Пятилетки  

Ростовская улица  

Рулонный переулок  

Рыбинская улица  

улица Сакко и Ванцетти  

Северный проезд  

Сигнальная улица  

Сосновый переулок  

Социалистическая улица  

Столярный переулок  

Тракторная улица  

улица Тургенева  

Угловая улица  

Усадебная улица  

улица Федорова  

улица Халтурина  

улица Шевченко  

улица Ширшова  

улица Штепенко  

Южная улица  

 

 

Директор Департамента образования                                                    Р.А. Брядовая 

 


